
Práce analyzuje přednosti a nedostatky elektronických voleb. Elektronickými
volbami se rozumí volby, při kterých se hlas elektronicky odevzdává i
zpracovává. Může se jednat o odevzdání hlasů přes automat ve volební místnosti,
ale také o provedení volby prostřednictvím jakéhokoli počítače s připojením k
internetu, případně prostřednictvím zprávy SMS. Jako vhodný příklad pro
představení průběhu elektronických voleb byl zvoleno Švýcarsko, které v této
oblasti sbírá zkušenosti již od roku 2003. Podrobně je v práci zaznamenán
zejména průběh elektronických voleb v kantonu Zürich – historie příprav,
legislativní zázemí, technický průběh a výsledky z měst Bülach a Schlieren a z
obce Bertschikon. Na závěr, po seznámení se situací v kantonu Zürich, jsou
vyhodnoceny podmínky pro zavedení elektronické volby v České republice.


